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RADNA RADY 

MIASTA GLIWICE  

PAN GABRIEL BODZIOCH  

ZA POŚREDNICTWEM BIURA 

RADY MIASTA W MIEJSCU 

nr kor.  ZDM.5587.2024/GA  

 
Dotyczy: Odpowiedź na zapytanie BR.0003.25.2024 w sprawie 
możliwości wyznaczenia miejsc parkingowych w pobliżu MC Donalds 
przy ul. Zwycięstwa - dot. kurierów. 

Odpowiadając na Pana zapytanie BR.0003.25.2024 z dnia 15.01.2024 r., 
Zarząd Dróg Miejskich informuje, że dostawcy towarów mają możliwości postoju 
w ciągu ul. Zwycięstwa, w godz. 18:00 - 10:00. Powyższe wynika z tabliczki 
o treści „Nie dotyczy pojazdów w czasie dostawy towarów  
w godz. 18:00 – 10:00” umieszczonej pod znakiem B-36 „zakaz zatrzymywania 
się”. Poza wyżej wymienionymi godzinami parkowanie pojazdu w rejonie  
ul. Zwycięstwa możliwe jest na bocznych ulicach lub na parkingu nad DTŚ, który 
z badań prowadzonych przez ZDM nie osiąga pełnego wypełnienia. 

Odnosząc się do możliwości utworzenia miejsc postojowych, Zarząd Dróg 
Miejskich informuje, że jednym z głównych celów ul. Zwycięstwa jest 
zachowanie swobody ruchu pieszych. Dlatego plany dotyczące przebudowy 
ww. ulicy zakładają ograniczenie szerokości jezdni. Biorąc pod uwagę powyższe 
nie ma możliwości wyznaczenia miejsc postojowych w ciągu ul. Zwycięstwa bez 
pogarszania warunków ruchu pieszych. Nawet pomijając powyższe okoliczności 
wyznaczenie dedykowanych miejsc postojowych dla dostawców byłoby 
nierównym traktowaniem użytkowników, co powinno być wykluczone 
w przestrzeni publicznej.  

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż istnieje możliwość wykupienia miejsca 
parkingowego na wyłączność, w Strefie Płatnego Parkowania (SPP), spośród 
istniejących miejsc parkingowych. Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
Nr XXVI/506/2012 z dnia 25 października 2012 r. ze zm. w sprawie określenia 
Strefy Płatnego Parkowania (SPP) na drogach publicznych oraz zasad pobierania 
opłat za parkowanie na terenie miasta Gliwice, koszt omawianego miejsca 
wynosi 600 zł miesięcznie.  

Z poważaniem 

Anna Gilner 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 
 
 
 
Kopia: 

1. Biuro Rady Miasta w Gliwicach.  
2. ZDM aa.  


